
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16.03.2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15.03.2021
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME:  BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA
LOGRADOURO: Rua Gaspar Viana, 773, Sala 2
BAIRRO: Reduto
CEP:  66053-090
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 537175

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 10/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, pre-
paro e distribuição de refeição aos discentes, docentes e servidores da 
Universidade do Estado do Pará – UEPA, por demanda, e concessão de 
uso do espaço reservado para o funcionamento de Restaurante/lanchonete 
Universitário da UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 
27/03/2020.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 08/04/2020
HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8868 e 
74201.12.364.1506.8867
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 339039
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 537173

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 424/2020 – SEASTER, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Olga Maria Cavalcante Lobato
Cargo: Agente Administrativo                                              
Matrícula: 3217370/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Abaetetuba/PA
Período: 15/03 a 21/03/2020                                              
Nº de diárias: 6 e ½ (seis e meia)
Processo: 2020/184366
Objetivo: Acompanhamento técnico/administrativo na execução do Progra-
ma CAPACITASUAS

PORTARIA Nº 425/2020 – SEASTER, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Andrea Lisboa da Silva
Cargo: Gerente                                     Matrícula: 5946600/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Abaetetuba/PA
Período: 15/03 a 21/03/2020                                              
Nº de diárias: 6 e ½ (seis e meia)
Processo: 2020/184366
Objetivo: Acompanhamento técnico/administrativo na execução do Progra-
ma CAPACITASUAS

PORTARIA Nº 426/2020 – SEASTER, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Hallan Wuansel Azevedo das Neves
Cargo: Colaborador Eventual                 CPF: 002.701.902.01
Origem: Belém/PA                  Destino: Abaetetuba/PA
Período: 15/03 a 21/03/2020                                              
Nº de diárias: 6 e ½ (seis e meia)
Processo: 2020/184366
Objetivo: Conduzir Veiculo com a equipe técnica da CEPGT/SEASTER
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de março de 2020

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/1
Protocolo: 537392

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 241 DE 19 DE MARÇO DE 2020
CERTIDÃO DE ÓBITO: 067595 01 55 2020 4 00468 169 0177802 92; CON-
CEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) ALESSANDRA 
REZENDE DE ARAUJO MIRANDA, MATRICULA N° 54187808/ 1 ocupante do 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Divisão de Recursos Huma-
nos, no período 04.03.2020 á 11.03.2020.

PORTARIA Nº. 198 DE 06 DE MARÇO DE 2020
CERTIDÃO DE ÓBITO: 068593 01 55 2020 4 00013 281 0007551 50; CON-
CEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) LUIS CARLOS 
LIMA MACIEL, MATRICULA N° 5938423/ 1 ocupante do cargo de MONITOR, 
lotado na UASE CJM, no período 08.02.2020 á 15.02.2020.

PORTARIA Nº. 235 DE 19 DE MARÇO DE 2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: 066431 01 55 2020 1 00157 077 0116530 
09; CONCEDER; 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao CLAUDIO 
DOS SANTOS OLIVEIRA, matricula: n° 5907638/ 2, ocupante do cargo 
de MOTORISTA lotado na Seção de Zeladoria e Transporte no período 
10/03/20 á 19/03/2020.

PORTARIA Nº. 187 DE 06 DE MARÇO DE 2020
DESIGNAR, a servidora KELLY SIMONE CARNEIRO FURTADO, matrícula nº. 
5942773/ 1, ocupante do cargo ASSISTENTE SOCIAL, que estará respon-
dendo pela gerencia da UNIDADE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTARÉM, 
na ausência do titular EDINAMAR DA SILVA MACHADO nos dias 17 e 18 de 
fevereiro de 2020, sem ônus para administração,

PORTARIA Nº. 186 DE 06 DE MARÇO DE 2020
DESIGNAR, a servidora LIVIA DE OLIVEIRA CUNHA, matrícula nº. 
57226468/ 2, ocupante do cargo PSICOLOGO, que estará respondendo 
pela gerencia da UASE BENEVIDES, na ausência da titular HELENNICE DE 
LIMA ROCHA RIBEIRO, que participará da Capacitação de Conselheiros Tu-
telares de Conceição do Araguaia no período de 20/01/2020 a 24/01/2020, 
sem ônus para administração. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 537200

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 19/GECON DE 25 DE MARÇO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o memorando do GALMOX nº 51/2020, de 23/03/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MÁRCIO SÉRGIO BENICIO BRAGA Mat: 54191621/1 
EM SUBSTITUIÇÃO à servidora WELENILSE SILVA, Mat: 57175165/1 para 
atuar como fi scal do contrato n° 22/2019, fi rmado com a empresa DANTAS 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS, a contar de 23/03/2020. Esta 
portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 537332

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 10/2020-FASEPA; Pregão Eletrônico n° 
17/2019; Processo n° 2019/116367; Parecer Jurídico N° 309/2019-PRO-
JUR; FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de MATERIAL 
ESPORTIVO E LAZER E SANDÁLIAS DE BORRACHA, pelo período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém conforme especifi cações e 
defi nições mínimas constantes no Termo de Referência;
Valor Global: R$ 21.240,54 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais e 
cinquenta e quatro centavos);
Assinatura: 26 de março de 2020; Vigência: 26/03/2020 a 25/03/2021;
Dotação orçamentaria: Gestão/Unidade: 680201, Fonte: 0101000000, 
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392/ 08.243.1505.8393 / 
08.243.1505.8394 / 08.243.1505.8864, Elemento de Despesa: 339030;
Partes: FASEPA e TANIA DE FÁTIMA GOZZO-ME, CNPJ nº 06.228.497/0001-
86;
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente 
da FASEPA

Protocolo: 537329

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 50/2020
CONTRATO Nº 42/2019

PARTES: FASEPA E BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, 
CNPJ N° 79.788.766/0001-32
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária prevista para o exercí-
cio 2020, conforme detalhamento abaixo.


